

دانشتنی های حقوقی



شنود تلفن همراه چه زمانی قانونی است؟

بر اساس قانون شنود تلفنی از مصادیق عناوین مجرمانه است، اما طبق شرایطی خاص می توان تلفن همراه را شنود کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شنود تلفن همراه اقدلمی غیر قانونی است و برای آن مجازات در نظر گرفته شده است.

گاهی اوقات این سوال مطرح می شود که آیا برای پی بردن به شنود می توان به پلیس فتا مراجعه کرد یا خیر؟

بر اساس اصل ۲۵ قانون اساسی ضبط و فاش کردن مکالمات تلفنی در زمره استراق سمع است و بر همین اساس هر گونه تجسس در مکالمات ممنوع است.

البته ماده ۵۸۲ قانون تعزیرات این جرم را درباره مأموران دولتی هم پیش بینی کرده است.

به موجب ماده ۵۸۲ قانون مجازات اسلامی اگر کسی مکالمات تلفنی اشخاص را در غیر از مواردی که قانون اجازه داده استراق سمع کند مجرم است. هر یک از مستخدمان و مأموران دولتی، مراسلات یا مخابرات یا مکالمات تلفنی اشخاص را در غیر مواردی که قانون اجازه داده حسب مورد مفتوح یا توقیف یا ممدوم یا بازرسی یا ضبط یا استراق سمع کند یا بدون اجازه صاحبان آن ها مطالب را افشا کند، به حبس از یک سال تا ۳ سال یا جزای نقدی از ۶ تا ۱۸ میلیون ریال محکوم خواهد شد.

علاوه بر قوانین گفته شده در فصل جرایم رایانه ای، شنود غیرمجاز محتوای در حال انتقال ارتباطات غیر عمومی، در سامانه های مخابراتی یا امواج الکترو مغناطیسی یا نوری جرم انگاری شده است.

موارد مجاز کنترل تلفن در ماده ۱۵۰ قانون آیین دادرسی کیفری آمده و بر اساس آن فقط در مواردی مجاز است که به امنیت داخلی و خارجی کشور مربوط باشد. بر اساس این قانون کنترل ارتباطات مخابراتی افراد ممنوع است، مگر در مواردی که به امنیت داخلی و خارجی کشور مربوط باشد یا برای کشف جرایم موضوع بندهای (الف)، (ب)، (پ) و (ت) ماده (۳۰۲) این قانون لازم تشخیص داده شود.

در این صورت با موافقت رئیس کل دادگستری استان و با تعیین مدت و دفعات کنترل، اقدام می شود. کنترل مکالمات تلفنی اشخاص و مقامات موضوع ماده (۳۰۷) این قانون منوط به تأیید رئیس قوه قضاییه است و این اختیار قابل تفویض به سایرین نیست.

البته بر اساس این ماده قانونی مشخص شده است که شرایط و کیفیت کنترل ارتباطات مخابراتی به موجب مصوبه شورای عالی امنیت ملی تعیین می شود و همچنین کنترل ارتباطات مخابراتی محکومان جز به تشخیص دادگاه نخستین که رأی زیر نظر آن اجرا می شود یا قاضی اجرای احکام، ممنوع است.

بختیاری خبر داد:

افزایش ۱۵ درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) درباره اقدامات این نهاد توضیحاتی داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در نشست خبری امروز خود اظهار کرد: مستمری مددجویان از اردیبهشت ماه سال جاری ۱۵ درصد افزایش یافته است.او ادامه داد:در ماه مبارک رمضان هفته اکرام اطعام و جشن رمضان را داشتیم.

بختیاری با بیان اینکه از مردم به خاطر کمک هایشان شاکریم، گفت:کمک های مردمی هم برکت دارند و هم نعمت بزرگی هستند که قابل شمرش نیست.

رئیس کمیته امداد با بیان اینکه سال های پیش کمیته امداد در مساجد تلاش می کرد بعد از نماز جماعت سفره ساده ای برپا کند، گفت:امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا و مصوبات ستادملی مقابله با کرونا، محدودیت هایی داشتیم و تصمیم گرفتیم که سالیانه راه اندازی شود.

رئیس کمیته امداد با بیان اینکه قرار بود در ابتدا ۲۱۳ مرکز طعام با عنوان یاران امام زمان (عج) راه اندازی شود،گفت: از ابتدای ماه مبارک رمضان تا کنون ۱۷۰۰ مرکز طعام مهدوی در سراسر کشور راه اندازی شده است.

بختیاری عنوان کرد: همچنین قرار بود تا ماه رمضان ۵ میلیون پرس غذای گرم توزیع شود که با کمک مردم تا شب گذشته به ۶ میلیون و ۶۶۵ هزار پرس غذای گرم رسید.

او تصریح کرد: پیش بینی می شود تا پایان ماه مبارک رمضان به ۷ میلیون پرس غذا برسد.

رئیس کمیته امداد با بیان اینکه یک میلیون و ۵۴۳ هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد هستند افزود: همچنین ۶۲۸ هزار خانوار نیز از تبصره ۱۴ تحت پوشش هستند.

او گفت: مستمری یک خانوار یک نفره با مجموع مستمری و سبد معیشتی و یارانه بنزین و...، در مجموع ۲۸۲ هزار تومان، در تفره ۴۹۲ هزار و ۵۰۰ تومان، تفره ۳ هزار و ۶۶۱ هزار و ۵۰۰ تومان، ۴ تفره ۸۵۱ هزار و ۵۰۰ تومان و خانوار ۵ نفره و بالاتر نیز ۹۸۷ هزار تومان در ماه است.

جامعه

تبلیغ سایت های قمار و شرط بندی ؛ تجارت مجازی جدید شاخ های اینستاگرامی



سایت های شرط بندی تأکید کرده و نیروی انتظامی را مسئول رسیدگی به این امر دانست.

با هر کسی که سایت های شرط بندی را تبلیغ کند برخورد می شود

جواد جاویدینا معاون فضای مجازی دادستانی کل کشور پیش از این نیز در گفتگویی که با خبرنگار حوزه قضائی باشگاه خبرنگاران جوانداشت، درباره تبلیغ سایت های شرط بندی و قمار در فضای مجازی اظهار کرد: اخباربخشنامه ای در رابطه با این موضوع منتشر شد و به اتفاق نیروی نظامی به دنبال پیگیری این موضوع هستیم، اما متأسفانه از آنجایی که این تبلیغات به این موضوع هستیم، رسان های خارجی منتشر می شوند هر روز یک پیچ و عنوان جدیدی مطابق با قانون شرط بندی و قمار به هر وسیله ای که باشد به این کار می شود.

براساس این گزارش و طبق قوانین و شروط اسلامی در کشور ما شرط بندی و قمار ممنوع است و این ممنوعیت در فضای مجازی هم وجود دارد همانطور که گفته شد شرط بندی از مصادیق جرم محسوب می شود و با عنوان مجرمانه مورد بررسی قرار می گیرد. مطابق با قانون شرط بندی و قمار به هر وسیله ای که باشد به یک تا شش ماه حبس و ۷۴ ضربه شلاق مجازات دارد و مطابق با قانون جرم شناخته شده و از جمله معاملات نامشروع و باطل است. پس شرط بندی در فضای مجازی و قمار در سایت های شرط بندی نیز جرم شناخته شده و مجازات افرادی که این سایت ها را طراحی می کنند و شش ماه تا دو سال حبس یا از سه تا ۱۲ میلیون ریال جزای نقدی است.

هر فردی در فضای مجازی بر خلاف قانون سایت و با صفحه شرط بندی راه اندازی کند بر اساس قانون مجرم است و قانون با آن ها برخورد می کند.

پلیس فتا در حال اجرا و کنترل است، اما اگر در سکوی خارجی باشد لشرافی بر روی آن وجود ندارد. از جمله اقداماتی که در راستای مهار این اتفاق صورت گرفته و موثر بوده، استفاده از رمز پویا است که تا حد بسیار زیادی از توسعه قمار جلوگیری کرده است. به خصوص که از کارت های بانکی سوءاستفاده کرده و کارت را به همراه رمز آن در اختیار می گرفتند. بنابراین با وجود روش های متعدد برای مقابله با این امر نایسند، همچنان شاهد مساله قمار و پولشویی در فضای مجازی هستیم.

فیروزآبادی ادامه داد: برای بستن کامل صفحات فالور بالا که کار قمار را در پیج های خود انجام می دهند، تا حدی شدنی است اما در بعضی مواقع برای بستن نیاز به بستن پلتفرم یا سکوی بزرگی را ببندیم که فعلا این کار شدنی نیست.

دبیر شورای عالی فضای مجازی درباره فعالیت پارسیگرام تصریح کرد: برخی مواردی مشکوک در صورت شناسایی، جلوی آن گرفته می شود که برای این کار با وجود اینکه بسیار از شرکت های ارائه دهنده درگاه پرداخت به سایت های شرط بندی، از این کار منع شده اند اما هنوز بعضی شرکت ها مشغول این کار هستند، که «پارسیگرام» یکی از این شرکت های ارائه دهنده بوده و همچنان بدون هیچ نظارتی فعالیت دارد.

حال سوال اینجاست چرا به افرادی که مردم رو به قمار ترغیب می کنند باید درگاه پرداخت داده شود؟

وی افزود: در رابطه با این مورد خاص (نظیر پارسیگرام) با سردار مجید رئیس پلیس فتا صحبت هایی شده است که به گفته او اقدامات لازم به عمل آمده و در حال اجراست. در حال حاضر پرداخت بعضا از طریق برخی لپلیکیشن ها صورت می گیرد و اقداماتی در جهت ممانعت آن پایه ریزی شده است.

فیروزآبادی بر اتخاذ مصوبه ای در شورای عالی فضای مجازی مبنی بر پیشگیری از قمار، پولشویی و فحشا در اینستاگرام و بستن

تبلیغ سایت های قمار و شرط بندی در پشت پرده نمایش لایوهای اینستاگرامی جذاب و مهیج به تجارت پرسودی برای برخی شاخ های اینستاگرامی تبدیل شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در این روزهای کرونایی که چند ماهی است مردم را خانه نشین کرده، بستر وب و تفریحاتی مانند فضای مجازی، بهترین فرصت برای گذراندن اوقات فراغت در این ایام است، فضایی که با وجود برخی از شبکه های اجتماعی مانند اینستاگرام و وجود به اصطلاح شاخ های اینستاگرامی مسموم شده و در دسترس بودن این فضای برای کودکان و نوجوانان، جوانان و گاها خانواده ها به مشکلی بزرگ مبدل شده است.

امروزه در اینستاگرام شاهد داغ تر شدن بازار لایوهای مجازی هستیم؛ بازاری که با سرگرم کردن مخاطبان، برای خالی کردن جیب کاربرانش نقشه می کشد. صفحاتی که شاید هر کدامشان به دلیل ترویج فحشا و بی اخلاقی ها بارها از سمت اینستاگرام بسته شده است، اما باز هم کارشان را برای بدست آوردن دلاری بیشتر در صفحاتی جدید ادامه می دهند.

غالب برگزارکنندگان این لایوها، چهره های به اصطلاح شاخی هستند که متأسفانه با دید سودجویی صفحات اینستاگرام شان دنبال کنندگان زیادی از جمله قشر نوجوان و جوان دارند، که متأسفانه مجذوب زندگی های لاکچری و رنگ و لعاب دار این شاخ های مجازی شده اند و اگر جستجوی در صفحات آن ها داشته باشیم، متوجه می شویم که سبک زندگی خودشان را هم به شکل آن طرف آبی ها درآوردند. سبک زندگی پوشالی که صرفا فقط ویتربنی خوش رنگ و لعاب است.

رنگ و لعابی هدفمند که سیبل هدفشان جیب خانواده ها است چرا که در لایو بازی های اخیر برخی از چهره ها از جمله امیر تتلو، دنیا چواینخت، ساشا سبحانی، یاسی و ... دست به تبلیغ سایت های شرط بندی می زنند، سایت هایی که ابتدا کاربران در آن ها قمار و شرط بندی را آموزش می بینند و سپس برای به دست آوردن پولی بیشتر در شرط بندی شرکت می کنند.

اما وعده پوچ و توخالی است، بخشی از تلاش مجازی نشینان در جهت تبلیغ سایت های شرط بندی است که مبالغ بالا و سوسوسه انگیزی به آنها وعده می دهد. در واقع این چهره ها به ظاهر در لایوهای خود با مردم ارتباط برقرار می کنند و حرف می زنند اما در واقعیت سود کلانی به جیب سایت های شرط بندی سرازیر می کنند. چرا که درآمد جذب هر فرد در چنین سایت شرط بندی یعنی منبع درآمد شاخ های اینستاگرامی که به نوعی برای خودشان تجارت مجازی راه انداختند.

گردندگان سایت های قمار و شرط بندی با طراحی درگاه های بانکی پرداخت الکترونیکی جعلی اطلاعات بانکی کاربرانی که قصد دارند برای شروع شرط بندی پولی را وارد کنند به سرقت می برند و حساب آن ها را خالی می کنند.

نیروی انتظامی مسئول رسیدگی و بستن سایت های شرط بندی است

در همین راستا سیدابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: نظارت بر پولشویی در شبکه های اجتماعی از طریق

تشریح پروتکل های بهداشتی برای بازگشایی مدارس و برگزاری امتحانات

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که الان در چند استان وضعیت قرمز اعلام شده و چند استان نیز در وضعیت ورود به وضعیت قرمز هشدارهایی دریافت کرده اند، از آنجایی که امتحانات نهایی سراسری است، اگر به فرض ۵ استان درگیر یک بیماری باشند، برای رعایت پروتکل ها چه خواهید کرد، بیان کرد: ما در این صورت و در این استان ها پروتکل ها را سخت گیرانه تر می کنیم. امتحانات نهایی سراسری است و باید برگزار شود. درباره بازگشایی مدارس چون اختیاری بود ستاد های استانی تصمیماتی گرفتند مثل اینکه در استانی با یک هفته تأخیر مدارس بازگشایی شود. در امتحانات نهایی چون سراسری است نمی توان به خاطر یک بخش خاص کل آن را ملغی کنند و ممکن است کسی تصمیم بگیرد از شانس خودش بگذرد و سر جلسه امتحان نیاید.

وی در پاسخ به این پرسش که الان سوال برخی از دانش آموزان این است که کنکورهای خرداد به تعویق افتاد آیا نمی شود امتحانات نهایی نیز به تعویق بیافتد، گفت: آنچه ما تا کنون پیش بینی کرده ایم بر رعایت کامل پروتکل هاست و وزیر آموزش و پرورش هم اعلام کردند امتحانات در خرداد برگزار می شود و مسئول برگزاری ها امتحانات نیز مرکز سنجش است اما ما به عنوان مجموعه ای که باید پروتکل ها را ابلاغ و بر آنها نظارت کنیم در آمادگی کامل هستیم. حمیدی در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص کمیود مراقبین بهداشت در مدارس نیز گفت: برای رعایت پروتکل ها حتماً نباید در مدارس مراقبان بهداشت حضور داشته باشند. دانشگاه علوم پزشکی و وزارت بهداشت نیز در استان ها به ما در بحث های مراقبتی و نظارتی کمک می کنند و مسئول اجرای این موارد نیز مدیر مدرسه است. در واقع نظارت بر این پروتکل ها یک فرد متخصص نمی خواهد. اگر هم لازم باشد پروتکل های سنگین تره تری لحاظ کنیم، حتماً بخشنامه جدیدتری اعلام می کنیم. اما این اطمینان را به خانواده ها می دهیم که سلامت فرزندانشان در اولویت است.



است و حدس ما این است که فاصله گذاری خود به خود انجام شود یا بچه های که کسالت دارند نایبند، تب سنجی را نبیاوریم اما قید کرده ایم اگر تعداد حضور دانش آموزان به کثرت رسید، یک روز

درمیان دانش آموزان در مدرسه حضورشان تقسیم شود. اگر پروتکل های وزارت بهداشت جدید ابلاغ شود و مثلاً تب سنجی در آن قید شود، آموزش و پرورش از هر طریقی آن را مهیا می کند و از دولت هم حتماً کمک می گیرد کما اینکه دولت سرانه بهداشتی ۱۰۰ میلیارد تومانی را در دور اول به مدارس اختصاص داد. حمیدی تأکید کرد: با توجه به مطالعات جدید یا عملکرد بیماری کرونا، هر چه به ما تکلیف شود، همان را ملزم هستیم انجام دهیم.

وی در پاسخ به این پرسش که پروتکل ها برای برگزاری آزمون ها و خصوصاً امتحانات نهایی چیست، اظهار کرد: با حضور مسئولان مرکز سنجش آموزش و پرورش در وزارت بهداشت جلسه ای داشتیم و شرایط را کامل تشریح کردیم. قرار است فاصله امتحانات اضافه شود و سال گذشته همه امتحانات در یک روز بود و امسال این فاصله رعایت می شود و همچنین هر صندلی داوطلب از هر طرف دو متر یا دیگری فاصله خواهد داشت. حوزه های امتحانی نیز افزایش پیدا کرده است.

شده است که درباره دو موضوع بازگشایی مدارس و بحث برگزاری امتحانات نهایی و امتحانات پایه نهم و هر آزمون دیگری مثل آزمون های سمپاد که برگزار می شود، پروتکل ها اعلام شده است. وی در توضیح بیشتر پروتکل بازگشایی مدارس گفت: ما ویرایش جدیدی را با توجه به شرایط جدید بازگشایی مدارس نوشتم چون به نظر می رسد به شکل طبیعی فاصله گذاری اجتماعی و... در این شکل رعایت می شود. در این بخشنامه بحث ضد عفونی ها و بحث در دسترس بودن مواد شوینده و فاصله گذاری و اینکه کادر آموزشی و دانش آموزان با بیماری های زمینه ای در مدرسه حضور نداشته باشند، تأکیدی شده است. همچنین استثنائاتی برای پیش دبستانی ها، مدارس استثنایی، مدارس روستا-مرکزی، مدارس شبانه روزی ذکر شده است.

وی در پاسخ به این پرسش که آوردن ماسک و دستکش توسط خود دانش آموزان و معلمان صورت می گیرد و ممکن است رعایت نشود و یا تب سنجی اجباری نیست، بیان کرد: در پروتکل ما تب سنجی قید نشده است. ما در این موارد تماماً با وزارت بهداشت در ارتباط هستیم و چون در شکل جدید بازگشایی مدارس اختیاری

رئیس مرکز مدیریت پیوند و بیماری های خاص وزارت بهداشت خبر داد

بروزرسانی اطلاعات بیماران خاص

امکان ارایه برخی داروها درب منزل این بیماران



رئیس مرکز مدیریت پیوند و بیماری های خاص وزارت بهداشت، درباره فرآیندهای سامانه حواله الکترونیکی که قرار است اطلاعات بیماران خاص در آن ثبت شود، توضیح داد.

دکتر مهدی شادنوش در گفت وگو با ایستا، گفت: همانطور که از سال گذشته گفته شده بود، در حال ثبت اطلاعات بیماران خاص با دقت بالا هستیم و در همین راستا سامانه ای با عنوان "حواله الکترونیکی" طراحی شد تا ضمن ثبت مجدد مشخصات بیماران خاص، نحوه دریافت دارو و امکانات از سوی این بیماران با سهولت بیشتری بوده و حمایت های مالی نیز از این بیماران انجام شود تا بتوانیم برای توزیع دارو و سایر نیازهای آنها سامانه های مناسب تری را داشته باشیم.

وی افزود: این سامانه در سال گذشته طراحی شد و به صورت پایلوت در چند استان مورد بهره برداری قرار گرفت. از چندی پیش هم به صورت سراسری در کل کشور در حال ثبت اطلاعات بیماران ام اس و بیماران پیوندی است. بر این اساس به دقت می بینیم هر بیمار در کجا زندگی می کند و میزان بیماری اش چقدر است و همچنین به چه داروها و امکانات و تجهیزات نیاز دارد.

شادنوش با بیان اینکه درصد بسیار بالایی از بیماران ام اس و بیماران پیوندی در سامانه ثبت شده اند، گفت: امیدوارم بیماری باقی نمانده باشد که اطلاعاتش ثبت نشده باشد. اگر چنین بیماری را در حوزه بیماران ام اس یا پیوندی هستیم، طی چند روز آینده و تا قبل از اول خرداد، حتماً به معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی و کارشناسان بیماران خاص آن معاونت مراجعه کنند تا اطلاعات شان در سامانه ثبت شود و بتوانیم با امکانات بیشتری در خدمت شان باشیم و حمایت هایی را که برای این بیماران در نظر گرفته شده است، استمرار بخشیم. باید توجه کرد که قرار بود از ابتدای خرداد پرونده بیماران ام اس و پیوندی در این زمینه بسته شود.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و بیماری های خاص وزارت بهداشت، گفت: این سامانه با پشتیبانی که از سوی سازمان ثبت احوال و سازمان نظام پزشکی اتفاق می افتد، سامانه ای بروز و برخط است و ما به صورت روزانه می توانیم از حال بیماران مان اطلاع داشته باشیم.

شادنوش درباره فرآیند این سامانه، گفت: با این سامانه رفت و آمد بیماران به معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی فقط یکبار و در ابتدای ثبت بیماری شان انجام می شود؛ به طوری که بیماران به معاونت درمان دانشگاه مراجعه می کنند، پرونده تشکیل می دهند، اما برای بروز کردن پرونده یا دریافت امکانات بعدی و یا تغییر دارو ... نیازی به مراجعه به معاونت درمان ندارند.

از طرفی دریافت داروهایشان در یک داروخانه مشخص که به خودشان اختصاص دارد، خواهد بود. وی ادامه داد: از طرف دیگر از طریق سامانه می توانند در صورت تمایل در برخی داروها و امکانات برنامه ریزی شده، گزینه ای را انتخاب کنند که این دارو و امکانات درب منزل به آنها تحویل داده شود.

این اقدام برای شرایط سخت مانند شرایط کرونا و یا زمانی که فرد بیمار مشکلات خاصی دارد و نمی تواند به داروخانه تعیین شده مراجعه کند، بسیار کارآمد است؛ به طوری که بیمار می تواند انتخاب کند تا ما تسهیلاتی را ایجاد کنیم تا دارو درب منزل به بیمار تحویل داده شود.

البته این کار فقط در برخی داروها و برای برخی بیماری ها قابل انجام است.

شادنوش تأکید کرد: این اقدامات در حال حاضر در حال انجام است و از ابتدای خرداد ماه که پرونده بیماران ام اس و پیوندی را ببندیم، چند بیماری دیگر را هم به سامانه اضافه خواهیم کرد.

امید داریم در انتهای این پروژه اطلاعات و آمار دقیقی از بیماران خاص داشته باشیم که در این صورت در توزیع اعتبارات، امکانات و تسهیلاتی که می خواهیم برای این بیماران ایجاد کنیم، بهتر اقدام می شود.

اعلام فهرست جدید کالاهای آسیب رسان سلامت

جمع آوری از بوفه مدارس و دانشگاه ها

رئیس گروه عوامل خطر بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت ضمن توضیح درباره فهرست جدید کالاهای آسیب رسان سلامت، همزمان با اعلام این فهرست، از وزری علوم و آموزش و پرورش نیز خواسته شده که این کالاهای بوفه ها، غذاخوری ها و... در مدارس و دانشگاه ها جمع آوری شود. دکتر عباس پربانی در گفت وگو با ایستا، در خصوص تعداد کالاهای آسیب رسان به سلامت، گفت: این کالاهای در گروه بندی های خاص خود در دسته روغن ها، فرآورده های گوشتی، نوشیدنی ها، دخانیات، کالای آرایشی، داروهای با احتمال سوء مصرف، سس ها و... تقسیم بندی می شوند.

وی با بیان اینکه امسال افزایشی در موارد کالاهای آسیب رسان به سلامت ندلشتیم افزود: در برخی موارد نیز یک کالای آسیب رسان جایگزین کالای دیگری می شود. این موضوع نیز به دلیل رصد سالیانه تولیدات کالاهای جدید و یا پرآورد میزان مصرف یک کالای خاص